
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.10.2023 г.                                                                              №   161   -  о.д. 

 

Об организации и  проведении муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Шушенского района 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, для организации участия 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -

ВсОШ) учитывая приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства  образования 

Красноярского края «Об утверждении сроков проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году в 

Красноярском крае по общеобразовательным предметам», приказа 

Министерства  образования Красноярского края от 01.11.2023г. № 55-11-04 

«Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Красноярском крае по 

общеобразовательным предметам», на основании письма приказа 

Министерства  образования Красноярского края от 16.10.2023г. № 75-12605 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный  этап ВсОШ с 07.11.2023 - 08.12.2023 гг. 

2. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в образовательных организациях обеспечить соблюдение 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/ 2.4.3598-20 «Санитарно 

-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16. 

3. Утвердить: 



3.1 Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в Шушенском районе 

(Приложение 1) 

3.2 Состав организационного комитета муниципального этапа олимпиады 

школьников (Приложение 2). 

3.3 Положение о муниципальном этапе олимпиады школьников в 2023-

2024 учебного года (Приложение 3). 

3.4 Регламент организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3). 

3.5 Состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 4). 

3.6 Регламент работы предметного жюри муниципального этапа ВсОШ 

(Приложение 5) 

4. Определить норму представительства учащихся на муниципальном 

этапе ВсОШ по всем общеобразовательным предметам, согласно 

Положению о муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить в качестве 

сопровождающих учителей не специализирующихся на  предметах 

номинированных в день проведения олимпиады, для работы в 

аудиториях. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений для организации 

наблюдения за порядком проведения муниципальных олимпиад 

направить граждан, прошедших аккредитацию общественных 

наблюдателей при проведении олимпиады (Приложение 6). 

7. Утвердить список муниципальных экспертов и Состав апелляционной 

комиссии  (Приложение 7) для  проведения экспертной оценки работ по 

предметам муниципального этапа ВсОШ. 

8. Возложить ответственность за создание соответствующих условий 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на руководителей образовательных учреждений, которые 

являются пунктами проведения олимпиад: 

         -директора МБОУ «Шушенская СОШ № 2» Беседину Л.К..; 

         -директора МБОУ «Каптыревская СОШ»  Ильина Е.Г.; 

         - директора МБОУ «Синеборская СОШ» Шмелёву О.А. 

9. Ответственным от образовательных учреждений за школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-24 учебном году, 

предоставить заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в бумажном и электронном варианте до 2 

ноября 2023 года. 



10. Возложить общее руководство по организации и проведению, 

получение и расшифровку заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на главного специалиста 

управления образования администрации Шушенского района 

Зворыгину Л.Н. (по согласованию). 

11. Возложить ответственность за организацию подвоза учащихся в 

пункты проведения  олимпиады на руководителя МКУ «Хозяйственная 

контора по обслуживанию учебных заведений администрации 

Шушенского района» Винокурова И.А. (по согласованию от 

образовательных учреждений согласно заявке на предметную 

олимпиаду). 

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Управления образования                                    В.Ю. Киримов  

 

 

          

 


